
 

K OKAMŽITÉMU ZVEŘEJNĚNÍ 

Evropské fórum pro bezpečnost potravin: Sjednocení klíčových hráčů za účelem zvýšení 

bezpečnosti potravin v Evropě 

Brusel, 20. listopadu 2023 – Zahajovací Evropské fórum pro bezpečnost potravin se bude konat 28. a 

29. listopadu 2023 v La Tricoterie v Bruselu. Tato převratná událost bude sloužit jako stěžejní setkání 

pro zúčastněné strany Systému bezpečnosti potravin v Evropě a zaměří se na sdílení znalostí, 

osvědčených postupů a řešení kritických problémů v oblasti bezpečnosti potravin. 

 

Oblast bezpečnosti potravin v Evropě je utvářena množstvím aktérů, včetně regulačních orgánů, 

výzkumných institucí, zástupci průmyslu a spotřebitelů. Cílem Evropského fóra pro bezpečnost potravin 

je usnadnit dialog mezi těmito aktéry a podpořit spolupráci, která může zlepšit účinnost politik v oblasti 

bezpečnosti potravin a úsilí v oblasti výzkumu na celém kontinentu. 

Jedním z klíčových bodů tohoto Fóra bude prezentace výsledků projektu FoodSafety4EU (FS4EU) 

financovaného EU, konkrétně strategií, plánů a doporučení pro zvýšení bezpečnosti potravin v Evropě. 

Tyto výstupy budou podrobeny institucionální validaci, aby se zajistilo sladění s politikami EU v oblasti 

bezpečnosti potravin, což dále podporuje harmonizaci napříč zeměmi přidruženými k programu 

Horizont 2020 a sousedními státy. 

Evropské fórum pro bezpečnost potravin se bude scházet každoročně, aby se podělilo o aktuální 

informace o hlavních tématech bezpečnosti potravin, nejlépe ve spojení s akcemi pořádanými 

Evropskou komisí nebo jinými projekty financovanými EU. První ročník se v rámci prvního dne zaměří 

na posílení základů Fóra, druhý den bude následovat představení platformy FS4EU a informace o 

možnostech spolupráce do budoucna. 

„Jsme nadšeni, že můžeme spustit Evropské fórum pro bezpečnost potravin jako zásadní platformu pro 

pokrok v bezpečnosti potravin v Evropě,“ řekla Veronica Lattanzio z CNR, koordinátorka projektu. 

"Spojením odborníků, osob s rozhodovací pravomocí a zájmových stran se snažíme urychlit pokrok a 

podporovat řešení pro spolupráci, která zlepšují politiku bezpečnosti potravin a výzkum v této oblasti." 

Zahájení Fóra, které uzavírá projekt FS4EU, navazuje na digitální platformu FS4EU představenou v 

červnu 2023. Tento online hub je reprezentovaný souborem odborníků a zdrojů dostupných k tomu, 



aby pomohl vybudovat interaktivní dialog mnoha zúčastněných stran o bezpečnosti potravin v Evropě 

a posouvat vše směrem k udržitelnějšímu potravinovému systému. 

S již více než 200 registracemi Fórum přivítá vědce z Evropského úřadu pro bezpečnost potravin (EFSA), 

politické poradce z Evropské komise, zástupce nevládních organizací na ochranu spotřebitelů a mnoho 

dalších odborníků zapojených do platformy. Paralelní interaktivní sekce umožní účastníkům dozvědět 

se o participativních aktivitách projektu, ve kterých byly zapojené různé typy aktérů. Prostor pro B2B 

networking umožní různým zúčastněným stranám platformy sdílet nápady a vytvářet spojení, zatímco 

sekce pro mladé bude inspirovat studenty, profesionály na počátku kariéry a další nadšence o 

nekonečných možnostech v oblasti bezpečnosti potravin. Podrobný program Fóra je k dispozici na 

webu FS4EU. 

Další informace a podrobnosti o registraci naleznete na adrese https://foodsafety4.eu/event/eu-food-

safety-forum-28-29-november-2023-in-brussels1. 

O organizátorech Evropského fóra pro bezpečnost potravin: 

Akci pořádá konsorcium FoodSafety4EU složené z 23 partnerů, včetně výzkumných institucí a univerzit, 

národních agentur pro bezpečnost potravin, zemědělsko-potravinářských federací a dalších. Tento 

tříletý projekt (končící v prosinci 2023) si klade za cíl navrhnout, vyvinout a představit platformu pro 

více zúčastněných stran k vytvoření sítě aktérů FSS na národní, evropské a mezinárodní úrovni. Tento 

projekt je financován v rámci programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizont 2020. 

Platforma FS4EU: https://foodsafety4.eu/  

Sleduj nás: 

 

@FS4EU 

 

https://www.linkedin.com/company/foodsafety4eu/  

 

https://www.facebook.com/FS4EU 

 

https://www.instagram.com/fs4eu/ 

 
 https://www.youtube.com/@foodsafety4euproject152  

 

https://foodsafety4.eu/wp-content/uploads/2023/10/AGENDA_eu-food-safety-forum-1.pdf
https://foodsafety4.eu/event/eu-food-safety-forum-28-29-november-2023-in-brussels1
https://foodsafety4.eu/event/eu-food-safety-forum-28-29-november-2023-in-brussels1
https://foodsafety4.eu/
https://twitter.com/fs4eu
https://www.linkedin.com/company/foodsafety4eu/
https://www.facebook.com/FS4EU
https://www.instagram.com/fs4eu/
https://www.youtube.com/@foodsafety4euproject152

